保護者様　　　　　　　　　　      　   　　　　　       　　   20　  　 年　  　 月   　 日
Aos responsáveis                                  　　　　　　　  　  ano　  mês   dia

児童生徒名_____________________________         　　　　　　　学校名:____________________
Nome do aluno                                  　　　　　　  Nome da escola

授業参観のお知らせ
AVISO DE VISITA DOS PAIS À ESCOLA
このことについて下記のとおり実施いたします。万障繰り合わせの上、御参観いただきますようお願いします。

Convidamos os senhores responsáveis para assistirem a aula de seus filhos. Contamos com a

presença dos senhores.

1. 日時：　　　　　　　　        月        日
　 Data e horário　    　　 　   mês　　　 dia

         時        分  　   ～　             時         分
　                               horas     min.  　                  horas      min.

2. 場所：

Local
· 教室
Sala de aula
· 理科室
Sala de ciências

· 技術室
Sala de técnica

· 被服室
Sala de costura
· 日本語教室
Sala de língua

 japonesa
· 美術室（図工室）
Sala de artes (traba-

lhos manuais)

· 音楽室
Sala de música

· 体育館
Ginásio de esportes

· 家庭科室
Sala de economia doméstica
· 多目的教室
Sala multiuso
· 運動場
Campo esportivo

· 調理室
Sala de culinária
· 武道場　(各技場)
Sala de artes mar-
   ciais
· (                )

3. その他：
Outras observações
PAGE
92